PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений             в Положение о пенсии          за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы           в администрации города Березники, утвержденное постановлением администрации города         от 05.03.2011 № 266

В соответствии с Законом Пермского края от 21.06.2018                        № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения                             с муниципальным образованием «Город Березники», решениями Березниковской городской Думы от 14.08.2018 № 424                         «О ликвидации», от 14.08.2018 № 425 «О вопросах правопреемства»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации города Березники, утвержденное постановлением администрации города от 05.03.2011 № 266, следующие изменения:

1.1.в подпункте 21.1 пункта 21 слова «бюджете города Березники» заменить словами «бюджете муниципального образования «Город Березники»;

1.2.пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33.Расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы:

33.1.в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Березники» осуществляются за счет средств бюджета города Березники до 31.12.2018;

33.2.в ликвидированных органах местного самоуправления Пермского края, правопреемником которых является Администрация города Березники, осуществляются за счет средств бюджетов соответствующих органов местного самоуправления с 14.08.2018                               до 31.12.2018.»;

1.3.дополнить пунктом 331 следующего содержания:

«331.С 01.01.2019 расходы на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования «Город Березники»;

1.4.дополнить пунктом 38 следующего содержания:

«38.В порядке, установленном настоящим Положением, пенсия за выслугу лет назначается и выплачивается лицам, замещавшим должности муниципальной службы в ликвидированных органах местного самоуправления Пермского края, правопреемником которых является Администрация города Березники, при условии                          их увольнения с муниципальной службы в связи с ликвидацией органов местного самоуправления Пермского края.».

2.Отделу муниципальной службы и кадров управления делами администрации города, кадровым службам структурных подразделений администрации города, наделенных правами юридического лица, ознакомить муниципальных служащих                         под роспись с настоящим постановлением.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить его на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования, и распространяется                   на правоотношения, возникшие с 14.08.2018.

Глава города

                   С.П.Дьяков
_1183356867.doc
[image: image1.png]